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ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 

для размещения линейного объекта  

 «Техническое перевооружение ВЛ-10 кВ ф.18 ПС 35 кВ 

"Новоберезовка"» 
 

Утверждена 

приказом Министерства  

строительства и архитектуры 

Республики Башкортостан 

от «8» июля 2022 года № 207 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект планировки территории. 

 Графическая часть 
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Схема расположения линейного объекта в структуре 

муниципальных районов Уфимский и Иглинский районы  

Республики Башкортостан 
 

 

Условные обозначения:                             

 

 

Республика Башкортостан  

муниципальный район Уфимский район  

Республика Башкортостан  

муниципальный район Иглинский район  

- граница Республики Башкортостан; 

- граница зон системы координат МСК-02 (1 и 2 зоны); 

- граница НГДУ; 

- граница муниципальных образований; 

- граница разработки проекта планировки. 
 

 

. 

 

 



4 

 

Чертеж границ зон планируемого размещения линейного объекта 

 

   

Республика Башкортостан  

МР Уфимский район  

СП Кирилловский сельсовет 

Республика Башкортостан  

МР Иглинский район  

СП Калтымановский сельсовет 

Зона планируемого размещения линейного объекта  

ВЛ 10 кВ сущ. оп. № 126 ф.18 ПС «Новоберезовка» - сущ. оп. 

№ 148 ф.18 ПС «Новоберезовка»  

Граница муниципальных районов  

Уфимский район и Иглинский район  

Республики Башкортостан 
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Чертеж границ зон планируемого размещения линейного объекта 

подлежащего демонтажу  

 

 
    

Сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 35 кВ «Новоберезовка» 

Республика Башкортостан  

МР Уфимский район  

СП Кирилловский сельсовет 

Республика Башкортостан  

МР Иглинский район  

СП Калтымановский сельсовет 

Граница муниципальных районов  

Уфимский район и Иглинский район  

Республики Башкортостан 
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Условные обозначения:    

   

 - граница территории, в отношении которой осуществляется 

подготовка проекта планировки территории; 

 

 - граница зоны планируемого размещения линейного объекта; 

  

 - граница зоны планируемого размещения линейного объекта 

подлежащего демонтажу; 

 

.16 - номера характерных точек границ зон планируемого 

размещения линейного объекта;  

 

.50 - номера характерных точек границ зон планируемого 

размещения линейного объекта подлежащего демонтажу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Проект планировки территории. 

Положение о размещении линейного объекта 
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1. Исходно-разрешительная документация 

 

Основанием для разработки проекта планировки и межевания территории 

линейного объекта «Техническое перевооружение ВЛ-10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ "Новоберезовка"» (далее – линейный объект) являются: 

договор подряда на выполнение проектных и изыскательских работ  

по объектам ПАО АНК «Башнефть» между ПАО АНК «Башнефть»  

и ООО «РН-БашНИПИнефть» от 28 октября 2021 года  

№ БНФ/У/54/967/21/ДКС//B7012121/1214Д; 

решение Министерства строительства и архитектуры Республики 

Башкортостан по строительству и архитектуре от 6 мая 2022 года  

№ М13-10-09/9 «О подготовке документации по планировке территории  

и утверждении задания на разработку документации по планировке территории 

для размещения линейного объекта»; 

градостроительная документация муниципального района Иглинский 

район Республика Башкортостан; 

градостроительная документация муниципального района Уфимский 

район Республики Башкортостан; 

заключение Министерства природопользования и экологии Республики 

Башкортостан от 6 июня 2022 года № М09-12-7630 об отсутствии особо 

охраняемых природных территорий республиканского значения на участке 

предполагаемого осуществления хозяйственной и иной деятельности; 

письмо Управления по государственной охране объектов культурного 

наследия Республики Башкортостан от 20 мая 2021 года № 07-07/1893 

об отсутствии объектов культурного наследия; 

письмо Министерства лесного хозяйства Республики Башкортостан 

от 28 мая 2021 года № 04/4561 об отсутствии в границах проектируемой 

территории земель лесного фонда; 

письмо Администрации муниципального района Иглинский район 

Республики Башкортостан от 11 мая 2022 года № 01-24-3286 о согласовании 

документации по планировке территории линейного объекта; 

письмо Администрации муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан от 20 мая 2022 года № 5212 о согласовании 

документации по планировке территории линейного объекта. 

 

2. Сведения об объекте и его характеристики 

 

2.1. Наименование и состав линейного объекта 

 

Наименование линейного объекта: «Техническое перевооружение 

ВЛ-10 кВ ф.18 ПС 35 кВ "Новоберезовка"». 

В состав линейного объекта входят следующие объекты: 

- ВЛ 10 кВ сущ. оп. № 126 ф.18 ПС «Новоберезовка» - сущ. оп. № 148 

ф.18 ПС «Новоберезовка»; 

- демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 35 кВ «Новоберезовка». 
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2.2. Основные характеристики линейного объекта 

 

Основные технические параметры линейного объекта приведены 

в таблице 1. 

 

Таблица 1  

 
№ 

п/п 
Наименование объекта  

Наименование показателя, 

единица измерения 
Количество 

1 

ВЛ 10 кВ сущ. оп. № 126 ф.18 

ПС «Новоберезовка» - сущ. оп. 

№ 148 ф.18 ПС 

«Новоберезовка» 

Протяженность, м 1605 

2 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 

ПС 35 кВ «Новоберезовка» 
Протяженность, м 1933 

 

2.3. Назначение планируемого для размещения линейного объекта 

 

Проектируемый линейный объект предназначен для передачи 

электроэнергии от сущ. оп. № 126 ф.18 ПС «Новоберезовка» - сущ. оп. № 148 

ф.18 ПС «Новоберезовка». 

 

3. Перечень муниципальных образований Республики Башкортостан,  

на территориях которых устанавливаются зоны планируемого размещения 

линейного объекта 

 

Перечень муниципальных образований Республики Башкортостан, 

на территории которых устанавливаются зоны планируемого размещения 

линейного объекта, приведен в таблице 2. 

 

Таблица 2 
 

Номер п/п Муниципальный район Сельское поселение 

1 МР Иглинский район СП Калтымановский сельсовет 

2 МР Уфимский район СП Кирилловский сельсовет 

 

4. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого 

размещения линейного объекта 

 

Перечень координат характерных точек границ зон планируемого 

размещения линейного объекта, приведен в таблице 3. 
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Таблица 3 

 
№ точки Х Y 

1 2191420.56 665027.09 

2 2191427.97 665024.09 

3 2191395.64 664942.18 

4 2190712.05 664782.77 

5 2190647.95 664568.11 

6 2190602.13 664414.68 

7 2190557.99 664266.89 

8 2190536.77 664195.84 

9 2190477.47 664175.47 

10 2190436.11 664161.27 

11 2190389.93 664145.41 

12 2190387.29 664152.96 

13 2190429.23 664167.45 

14 2190460.28 664178.19 

15 2190529.99 664202.28 

16 2190555.34 664287.01 

17 2190533.97 664293.32 

18 2190536.26 664300.99 

19 2190557.64 664294.67 

20 2190586.61 664391.48 

21 2190567.04 664397.25 

22 2190569.13 664404.97 

23 2190588.90 664399.14 

24 2190610.42 664471.04 

25 2190592.01 664476.41 

26 2190594.31 664484.07 

27 2190612.71 664478.70 

28 2190640.09 664570.93 

29 2190705.16 664790.15 

30 2191389.07 664949.51 

1 2191420.56 665027.09 

 

Ввиду отсутствия территорий общего пользования, красные линии 

проектом планировки не устанавливаются. 

 

5. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого 

размещения линейного объекта, подлежащего демонтажу в связи  

с изменением его местоположения 

 

Перечень координат характерных точек границ зон планируемых 

к размещению линейного объекта, подлежащего демонтажу в связи  

с изменением его местоположения, приведен в таблице 4. 
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Таблица 4 

 

№ точки Х Y 

1 2190770.07 664893.88 

2 2191001.80 664937.72 

3 2191122.41 664960.66 

4 2191233.50 664981.20 

5 2191233.50 664981.20 

6 2191241.40 664982.66 

7 2191416.26 665016.50 

8 2191419.85 665025.35 

9 2191239.86 664990.52 

10 2191228.52 664988.42 

11 2191120.98 664968.53 

12 2191000.30 664945.58 

13 2190768.56 664901.74 

14 2190609.12 664872.18 

15 2190603.63 664853.70 

16 2190603.20 664852.25 

17 2190576.63 664762.70 

18 2190513.77 664561.09 

19 2190486.50 664473.62 

20 2190464.18 664401.04 

21 2190446.36 664341.59 

22 2190390.14 664153.94 

23 2190399.45 664157.16 

24 2190426.30 664246.77 

25 2190440.05 664292.66 

26 2190440.07 664292.75 

27 2190468.32 664397.85 

28 2190472.63 664412.04 

29 2190472.71 664412.31 

30 2190473.49 664414.89 

31 2190476.59 664424.77 

32 2190478.19 664430.56 

33 2190481.09 664428.82 

34 2190494.14 664471.26 

35 2190523.71 664565.84 

36 2190531.07 664589.36 

37 2190532.98 664595.48 

38 2190539.14 664591.05 
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№ точки Х Y 

39 2190606.90 664542.33 

40 2190596.09 664489.80 

41 2190596.07 664489.75 

42 2190573.84 664421.43 

43 2190569.12 664406.93 

44 2190558.10 664373.06 

45 2190544.07 664322.91 

46 2190540.48 664310.05 

47 2190536.34 664300.96 

48 2190544.09 664298.68 

49 2190545.95 664302.79 

50 2190548.00 664307.29 

51 2190565.79 664370.84 

52 2190573.74 664395.27 

53 2190566.84 664397.31 

54 2190569.13 664404.97 

55 2190576.21 664402.88 

56 2190581.64 664419.57 

57 2190599.43 664474.24 

58 2190592.01 664476.41 

59 2190594.31 664484.07 

60 2190601.91 664481.85 

61 2190603.85 664487.84 

62 2190616.08 664545.60 

63 2190542.96 664598.14 

64 2190535.49 664603.50 

65 2190584.27 664760.33 

66 2190610.18 664845.82 

67 2190612.66 664854.00 

68 2190615.88 664864.63 

1 2190770.07 664893.88 

 

6. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, входящих в состав линейного  

объекта в границах зон его планируемого размещения 

 

Объекты капитального строительства, входящие в состав линейного  

объекта в границах зон его планируемого размещения, в настоящем 

проекте отсутствуют. 
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7. Мероприятия по защите сохраняемых объектов капитального 

строительства (здание, строение, сооружение, объекты, строительство 

которых не завершено), существующих и строящихся на момент  

подготовки проекта планировки территории, а также объектов капитального 

строительства, планируемых  к строительству в соответствии с ранее 

утвержденной документацией по планировке территории, от возможного  

негативного  воздействия в связи с размещением линейного объекта 

 

Сохраняемые объекты капитального строительства (здание, строение, 

сооружение, объекты, строительство которых не завершено), существующие  

и строящиеся на момент подготовки проекта планировки территории, а также 

объекты капитального строительства, планируемые к строительству  

в соответствии с ранее утвержденной документацией по планировке 

территории, отсутствуют. 

 

8. Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия  

от возможного негативного воздействия в связи с размещением 

линейного объекта 

 

В соответствии с заключением Управления по государственной охране 

объектов культурного наследия Республики Башкортостан  

от 20 мая 2021 года № 07-07/1893, объекты культурного наследия,  

включенные в Единый государственный реестр объектов культурного наследия 

народов Российской Федерации, выявленные объекты культурного наследия 

и объекты, обладающие признаками объекта культурного (в том числе 

археологического) наследия на территории, в отношении которой 

осуществляется подготовка проекта планировки территории, отсутствуют. 

Испрашиваемый земельный участок расположен вне зон охраны 

и вне защитных зон объектов культурного наследия.  

 

9. Мероприятия по охране окружающей среды 

 

9.1. Согласно заключению Министерства природопользования и экологии 

Республики Башкортостан от 6 июня 2022 года № М09-12-7630, особо 

охраняемые природные территории республиканского (регионального) 

значения, в границах проектируемой территории, отсутствуют. 

9.2. Согласно письму Министерства лесного хозяйства Республики 

Башкортостан от 28 мая 2021 года № 04/4561 земли лесного фонда, в границах 

проектируемой территории, отсутствуют. 
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10. Мероприятия по защите территории от чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению 

пожарной безопасности и гражданской обороны 

 

10.1. Мероприятия по защите территории от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера 

 

Для защиты территории от чрезвычайных ситуаций природного 

характера, вызванных опасными природными процессами, предусмотрены 

следующие инженерные мероприятия: 

электрохимическая защита проектируемого объекта от почвенной 

коррозии; 

комплекс технических решений по молниезащите; 

защита проектируемого объекта от статического электричества. 

Проектируемый объект находится вне зоны возможного сильного 

радиоактивного заражения местности. 

Опасные химические вещества, создающие угрозу возникновения 

источника чрезвычайной ситуации, на проектируемом объекте отсутствуют, 

система химического контроля не предусматривается. 

Для организации и проведения работ по заблаговременному выявлению 

источников чрезвычайных ситуаций предназначена система мониторинга и 

прогнозирования чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Республики Башкортостан. 

 

10.2. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

 

Для обеспечения пожарной безопасности на линейном объекте 

предусмотрены следующие мероприятия: 

создание условий, предотвращающих распространение пожара; 

применение средств пожаротушения, позволяющих ограничивать 

размеры пожара и ликвидировать его; 

применение огнестойких конструкций; 

создание условий беспрепятственной эвакуации людей во время пожара 

до наступления предельно допустимых уровней опасных факторов пожара;  

соблюдение правил устройств электроустановок, систем обнаружения 

пожара и оповещения о пожаре.  

 

10.3. Мероприятия по гражданской обороне 

 

Линейный объект является не категорированным по гражданской 

обороне. В составе проектируемого объекта не предусматривается размещение 

зданий и сооружений, к которым предъявляются требования по степени 

огнестойкости в соответствии со сводом правил 165.1325800.2014 «Инженерно-

технические мероприятия по гражданской обороне. Актуализированная 

редакция СНИП 2.01.51-90».  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект межевания территории. 

 Графическая часть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02:23:020302 
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Чертеж межевания территории 

02:26:080102 

 

02:26:080102 

 

Республика Башкортостан  

МР Иглинский район  

СП Калтымановский сельсовет 

Республика Башкортостан  

МР Иглинский район  

СП Калтымановский сельсовет 

 

Республика Башкортостан  

МР Уфимский район  

СП Кирилловский сельсовет 

 

02:47:080901 

 

02:26:080102:205 

Аренда,  Юнусова Раила Султановна 

МР Иглинский район Республики Башкортостан 

СП Калтымановский сельсовет 

02:26:080102:195 

Земли ОДС 

МР Иглинский район Республики Башкортостан 

СП Калтымановский сельсовет 

02:26:080101:244 

МР Иглинский район Республики Башкортостан 

СП Калтымановский сельсовет 

02:26:080102:1547 

Земли ОДС 

МР Иглинский район Республики Башкортостан 

СП Калтымановский сельсовет 

02:46:080102:7895 

Земли ОДС 

МР Уфимский район  

Республики Башкортостан 

СП Кирилловский сельсовет 

02:26:080102:205 

Аренда,  Юнусова Раила 

Султановна 

МР Иглинский район 

Республики Башкортостан 

СП Калтымановский сельсовет 

02:26:080102:1605 

Аренда,  Юнусов Разап Аскатович 

МР Иглинский район Республики Башкортостан 

СП Калтымановский сельсовет 

 

02:26:080102:195 

Земли ОДС 

МР Иглинский район 

Республики Башкортостан 

СП Калтымановский сельсовет 

02:26:080102:1547 

Земли ОДС 

МР Иглинский район  

Республики Башкортостан 

СП Калтымановский 

сельсовет 

 

02:26:080101:244 

МР Иглинский район 

Республики Башкортостан 

СП Калтымановский сельсовет 

02:26:000000:2405 

МР Иглинский район 

Республики Башкортостан 

СП Калтымановский сельсовет 
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Условные обозначения:     

 

 - граница территории, в отношении которой осуществляется 

подготовка проекта межевания территории; 

 - границы муниципальных образований; 

 - границы кадастровых кварталов; 

 - границы существующих земельных участков; 

02:26:080102 - номер кадастрового квартала; 

02:26:080102:195 - номер существующего земельного участка согласно 

данным ЕГРН; 

Земли ОДС 

МР Иглинский район  

Республики 

Башкортостан 

СП Калтымановский 

сельсовет 

- характеристика существующего земельного участка; 

 - граница зоны планируемого размещения 

линейного объекта; 

 - граница зоны планируемого размещения линейного объекта 

подлежащего демонтажу; 

 

- условный номер образуемых земельных участков 

(краткосрочная аренда).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект межевания территории. 

 Текстовая часть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков 

 

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков приведены в таблице 1. 

 

Таблица 1 

                                                                                                                                    

Условный номер 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер земельного 

участка, из которого 

образуется 

земельный участок 

Назначение 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка 

Способ образования 

земельного участка 

Категория 

земель/ необходимость 

перевода образуемого 

земельного участка 

в другую категорию 

Вид разрешенного 

использования 

образуемых 

земельных участков 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Аренда, Юнусов Разап Аскатович в границах СП Калтымановский сельсовет МР Иглинский район Республики Башкортостан 

02:26:080102:1605:ЗУ1 02:26:080102:1605 

ВЛ 10 кВ сущ. оп. № 126 ф.18 ПС 

«Новоберезовка» - сущ. оп. № 148 

ф.18 ПС «Новоберезовка» 

0,0126 

Раздел 

существующего 

земельного участка 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/ 

Перевод не требуется 

Недропользование 

Итого по: Аренда, Юнусов Разап Аскатович в границах 

СП Калтымановский сельсовет МР Иглинский район Республики Башкортостан 
0,0126    

2. Аренда, Юнусова Раила Султановна в границах СП Калтымановский сельсовет МР Иглинский район Республики Башкортостан 

02:26:080102:205:ЗУ1 02:26:080102:205 

ВЛ 10 кВ сущ. оп. № 126 ф.18 ПС 

«Новоберезовка» - сущ. оп. № 148 

ф.18 ПС «Новоберезовка» 

0,1442 

Раздел 

существующего 

земельного участка 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/ 

Перевод в земли 

промышленности* 

Недропользование 

02:26:080102:205:ЗУ2 02:26:080102:205 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ «Новоберезовка» 
0,0839 

Раздел 

существующего 

земельного участка 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/ 

Перевод в земли 

промышленности* 

Недропользование 

Итого по: Аренда, Юнусова Раила Султановна в границах 

СП Калтымановский сельсовет МР Иглинский район Республики Башкортостан 
0,2281    

3. СП Калтымановский сельсовет МР Иглинский район Республики Башкортостан 

02:26:080102:ЗУ1 - 

ВЛ 10 кВ сущ. оп. № 126 ф.18 ПС 

«Новоберезовка» - сущ. оп. № 148 

ф.18 ПС «Новоберезовка» 

0,3950 

Образование 

земельного участка 

из земель, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Не установлена/ 

Перевод не требуется 
Недропользование 
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Условный номер 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер земельного 

участка, из которого 

образуется 

земельный участок 

Назначение 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка 

Способ образования 

земельного участка 

Категория 

земель/ необходимость 

перевода образуемого 

земельного участка 

в другую категорию 

Вид разрешенного 

использования 

образуемых 

земельных участков 

1 2 3 4 5 6 7 

02:26:080102:ЗУ2 - 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ «Новоберезовка» 
0,6911 

Образование 

земельного участка 

из земель, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Не установлена/ 

Перевод не требуется 
Недропользование 

02:26:000000:ЗУ1 - 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ «Новоберезовка» 
0,0031 

Образование 

земельного участка 

из земель, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Не установлена/ 

Перевод не требуется 
Недропользование 

02:26:080101:244:ЗУ1 02:26:080101:244 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ «Новоберезовка» 
0,0057 

Раздел 

существующего 

земельного участка 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/ 

Перевод не требуется 

Недропользование 

Итого по: СП Калтымановский сельсовет МР Иглинский район 

Республики Башкортостан 
1,0949    

4. Земли ОДС в границах СП Калтымановский сельсовет МР Иглинский район Республики Башкортостан 

02:26:080102:195:ЗУ1 02:26:080102:195 

ВЛ 10 кВ сущ. оп. № 126 ф.18 ПС 

«Новоберезовка» - сущ. оп. № 148 

ф.18 ПС «Новоберезовка» 

0,4943 

Раздел 

существующего 

земельного участка 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/ 

Перевод в земли 

промышленности* 

Недропользование 

02:26:000000:1547:ЗУ1 02:26:000000:1547 

ВЛ 10 кВ сущ. оп. № 126 ф.18 ПС 

«Новоберезовка» - сущ. оп. № 148 

ф.18 ПС «Новоберезовка» 
0,1495 

Раздел 

существующего 

земельного участка 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/ 

Перевод в земли 

промышленности* 

Недропользование 

02:26:000000:1547:ЗУ2 02:26:000000:1547 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ «Новоберезовка» 
0,0427 

Раздел 

существующего 

земельного участка 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/ 

Перевод в земли 

промышленности* 

Недропользование 

Итого по: Земли ОДС в границах СП Калтымановский сельсовет МР Иглинский 

район Республики Башкортостан 
0,6865    
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Условный номер 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер земельного 

участка, из которого 

образуется 

земельный участок 

Назначение 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка 

Способ образования 

земельного участка 

Категория 

земель/ необходимость 

перевода образуемого 

земельного участка 

в другую категорию 

Вид разрешенного 

использования 

образуемых 

земельных участков 

1 2 3 4 5 6 7 

5. Собственность, Голота Анатолий Иванович в границах СП Калтымановский сельсовет МР Иглинский район Республики Башкортостан 

02:26:080102:946:ЗУ1 02:26:080102:946 

ВЛ 10 кВ сущ. оп. № 126 ф.18 ПС 

«Новоберезовка» - сущ. оп. № 148 

ф.18 ПС «Новоберезовка» 

0,1569 

Раздел 

существующего 

земельного участка 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/ 

Перевод в земли 

промышленности* 

Недропользование 

Итого по: Собственность, Голота Анатолий Иванович в границах СП 

Калтымановский сельсовет МР Иглинский район Республики Башкортостан 
0,1569    

6. СП Кирилловский сельсовет МР Уфимский район Республики Башкортостан 

02:47:080901:ЗУ1 - 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ «Новоберезовка» 
0,4983 

Образование 

земельного участка 

из земель, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Не установлена/ 

Перевод не требуется 
Недропользование 

Итого по: СП Кирилловский сельсовет МР Уфимский район 

Республики Башкортостан 
0,4983    

7. Земли ОДС в границах СП Кирилловский сельсовет МР Уфимский район Республики Башкортостан 

02:47:000000:7895:ЗУ1 02:47:000000:7895 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ «Новоберезовка» 
0,0172 

Раздел 

существующего 

земельного участка 

Земли 

сельскохозяйственного 

назначения/ 

Перевод не требуется 

Недропользование 

Итого по: Земли ОДС в границах СП Кирилловский сельсовет МР 

Уфимский район Республики Башкортостан 
0,0172    

8. Аренда ПАО «АНК «Башнефть» (из ранее предоставленных) 

- 02:26:000000:122 

ВЛ 10 кВ сущ. оп. № 126 ф.18 ПС 

«Новоберезовка» - сущ. оп. № 148 

ф.18 ПС «Новоберезовка» 
0,0154 

Без образования 

новых земельных 

участков 

Земли 

промышленности* 
Недропользование 

- 02:26:080102:201 

ВЛ 10 кВ сущ. оп. № 126 ф.18 ПС 

«Новоберезовка» - сущ. оп. № 148 

ф.18 ПС «Новоберезовка» 
0,0012 

Без образования 

новых земельных 

участков 

Земли 

промышленности* 
Недропользование 

- 02:26:000000:122 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ «Новоберезовка» 
0,1807 

Без образования 

новых земельных 

участков 

Земли 

промышленности* 
Недропользование 
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Условный номер 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер земельного 

участка, из которого 

образуется 

земельный участок 

Назначение 

Площадь 

образуемого 

земельного 

участка 

Способ образования 

земельного участка 

Категория 

земель/ необходимость 

перевода образуемого 

земельного участка 

в другую категорию 

Вид разрешенного 

использования 

образуемых 

земельных участков 

1 2 3 4 5 6 7 

- 02:26:080102:202 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ «Новоберезовка» 
0,0003 

Без образования 

новых земельных 

участков 

Земли  

промышленности* 
Недропользование 

- 02:26:080102:203 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ «Новоберезовка» 
0,0004 

Без образования 

новых земельных 

участков 

Земли  

промышленности* 
Недропользование 

- 02:26:080102:204 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ «Новоберезовка» 
0,0004 

Без образования 

новых земельных 

участков 

Земли  

промышленности* 
Недропользование 

- 02:26:080102:200 
Демонтаж сущ. ВЛ 10 кВ ф.18 ПС 

35 кВ «Новоберезовка» 
0,0004 

Без образования 

новых земельных 

участков 

Земли  

промышленности* 
Недропользование 

Итого из земель арендованных ПАО АНК "Башнефть": 0,1988    

Всего требуемая площадь к отводу: 2,8933    

*- земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения 
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2. Условные номера образуемых земельных участков, кадастровые 

номера или иные ранее присвоенные государственные учетные номера 

существующих земельных участков, в отношении которых 

предполагаются их резервирование и (или) изъятие для государственных 

или муниципальных нужд, их адреса или описание местоположения, 

перечень и адреса расположенных на таких земельных участках объектов 

недвижимого имущества (при наличии сведений о них в Едином 

государственном реестре недвижимости) 

 

Образование земельных участков, а также размещение проектируемых 

линейных объектов на существующих земельных участках, в отношении 

которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие  

для государственных или муниципальных нужд, настоящим проектом  

не предусмотрено. 

 

3. Перечень кадастровых номеров существующих земельных участков, 

на которых линейный объект может быть размещен на условиях 

сервитута, публичного сервитута, их адреса или описание 

местоположения, перечень и адреса расположенных  

на таких земельных участках объектов недвижимого имущества  

 

Размещение проектируемых линейных объектов на существующих 

земельных участках на условиях сервитута, публичного сервитута настоящим 

проектом не предусмотрено. 

 

4. Перечень координат характерных точек образуемых земельных 

участков 

 

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков 

приведен в таблице 2. 

 

Таблица 2 

 

№ точки Х Y 

Координаты характерных точек земельных участков,  

образуемых в границах МР Уфимский район Республики Башкортостан 

02:47:080901:ЗУ1 

1 1383974.97 664401.05 

2 1383943.19 664393.70 

3 1383865.53 664375.51 

4 1383790.30 664357.74 

5 1383711.75 664339.25 

6 1383640.88 664322.52 

7 1383631.79 664320.40 
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№ точки Х Y 

8 1383626.95 664301.76 

9 1383627.40 664301.27 

10 1383635.57 664303.14 

11 1383638.31 664313.71 

12 1383642.70 664314.73 

13 1383713.59 664331.46 

14 1383792.13 664349.96 

15 1383867.36 664367.72 

16 1383945.00 664385.91 

17 1384022.49 664403.83 

18 1384084.10 664418.45 

19 1384139.92 664431.41 

20 1384213.63 664447.77 

21 1384250.23 664456.64 

22 1384244.97 664463.60 

23 1384211.82 664455.56 

24 1384138.15 664439.22 

25 1384105.61 664431.66 

26 1384021.89 664409.32 

02:47:000000:7895:ЗУ1 

27 1384105.61 664431.66 

28 1384082.27 664426.24 

29 1384020.66 664411.62 

30 1383974.97 664401.05 

31 1384021.89 664409.32 

Координаты характерных точек земельных участков,  

образуемых в границах МР Иглинский район Республики Башкортостан 

02:26:080102:1605:ЗУ1 

1 2190477.47 664175.47 

2 2190453.66 664167.30 

3 2190454.93 664176.34 

4 2190460.28 664178.19 

02:26:080102:205:ЗУ1 

5 2190602.13 664414.68 

6 2190557.99 664266.89 

7 2190552.94 664278.96 

8 2190555.34 664287.01 

9 2190550.02 664288.58 

10 2190547.41 664297.70 

11 2190557.64 664294.67 
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№ точки Х Y 

12 2190586.61 664391.48 

13 2190567.04 664397.25 

14 2190570.20 664404.26 

15 2190570.02 664404.71 

16 2190588.90 664399.14 

17 2190594.12 664416.59 

18 2190581.64 664419.57 

19 2190576.21 664402.88 

20 2190570.02 664404.71 

21 2190569.12 664406.93 

22 2190573.84 664421.43 

23 2190545.95 664302.79 

24 2190544.81 664306.78 

25 2190545.27 664306.65 

26 2190545.72 664306.52 

27 2190545.72 664306.52 

28 2190545.73 664306.52 

29 2190546.27 664308.45 

30 2190544.34 664308.98 

31 2190544.26 664308.68 

32 2190543.10 664312.71 

33 2190544.07 664322.91 

34 2190558.10 664373.06 

35 2190563.19 664388.70 

36 2190567.04 664397.25 

37 2190573.74 664395.27 

38 2190565.79 664370.84 

39 2190548.00 664307.29 

02:26:080102:ЗУ1 

40 2191306.96 664921.50 

41 2191243.02 664906.59 

42 2191236.39 664913.93 

43 2191303.24 664929.51 

44 2191064.12 664864.87 

45 2191061.68 664864.30 

46 2191060.61 664872.98 

47 2191062.89 664873.51 

48 2191055.89 664862.95 

49 2191045.35 664860.49 

50 2191045.07 664869.35 
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№ точки Х Y 

51 2191052.14 664871.00 

52 2191052.13 664870.77 

53 2191053.13 664870.73 

54 2191053.15 664871.24 

55 2191054.79 664871.62 

56 2190647.95 664568.11 

57 2190602.13 664414.68 

58 2190594.12 664416.59 

59 2190610.42 664471.04 

60 2190592.01 664476.41 

61 2190594.31 664484.07 

62 2190612.71 664478.70 

63 2190640.09 664570.93 

64 2190570.02 664404.71 

65 2190570.20 664404.26 

66 2190567.04 664397.25 

67 2190566.84 664397.31 

68 2190569.13 664404.97 

69 2190547.41 664297.70 

70 2190550.02 664288.58 

71 2190533.97 664293.32 

72 2190536.26 664300.99 

73 2190557.99 664266.89 

74 2190536.77 664195.84 

75 2190477.47 664175.47 

76 2190460.28 664178.19 

77 2190529.99 664202.28 

78 2190552.94 664278.96 

79 2190453.66 664167.30 

80 2190436.11 664161.27 

81 2190437.47 664167.25 

82 2190437.41 664170.28 

83 2190454.93 664176.34 

84 2190427.04 664158.15 

85 2190389.93 664145.41 

86 2190387.29 664152.96 

87 2190429.23 664167.45 

88 2190429.25 664166.86 

02:26:080102:ЗУ2 

89 2191359.54 665005.53 
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№ точки Х Y 

90 2191346.67 665003.04 

91 2191351.45 665009.09 

92 2191352.90 665012.39 

93 2191369.10 665015.53 

94 2191369.39 665013.58 

95 2191331.70 665000.14 

96 2191241.40 664982.66 

97 2191237.25 664981.90 

98 2191234.67 664989.56 

99 2191239.86 664990.52 

100 2191292.31 665000.66 

101 2191297.50 664997.68 

102 2191321.09 665006.24 

103 2191343.74 665010.62 

104 2191337.27 665002.93 

105 2191237.25 664981.90 

106 2191233.50 664981.20 

107 2191228.52 664988.42 

108 2191234.67 664989.56 

109 2190604.62 664852.51 

110 2190603.20 664852.25 

111 2190603.63 664853.70 

112 2190610.18 664845.82 

113 2190584.27 664760.33 

114 2190535.49 664603.50 

115 2190537.88 664601.79 

116 2190536.79 664598.71 

117 2190534.25 664594.56 

118 2190532.98 664595.48 

119 2190531.07 664589.36 

120 2190513.77 664561.09 

121 2190576.63 664762.70 

122 2190603.20 664852.25 

123 2190604.62 664852.51 

124 2190581.64 664419.57 

125 2190573.84 664421.43 

126 2190596.07 664489.75 

127 2190596.09 664489.80 

128 2190606.90 664542.33 

129 2190539.14 664591.05 
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№ точки Х Y 

130 2190542.24 664596.11 

131 2190542.96 664598.14 

132 2190616.08 664545.60 

133 2190603.85 664487.84 

134 2190601.91 664481.85 

135 2190594.31 664484.07 

136 2190592.01 664476.41 

137 2190599.43 664474.24 

138 2190481.09 664428.82 

139 2190478.19 664430.56 

140 2190489.21 664471.42 

141 2190504.58 664524.82 

142 2190513.69 664549.46 

143 2190523.71 664565.84 

144 2190494.14 664471.26 

145 2190570.02 664404.71 

146 2190569.13 664404.97 

147 2190566.84 664397.31 

148 2190567.04 664397.25 

149 2190563.19 664388.70 

150 2190569.12 664406.93 

151 2190479.32 664423.08 

152 2190471.83 664398.70 

153 2190443.26 664303.37 

154 2190443.11 664303.42 

155 2190442.78 664302.47 

156 2190442.97 664302.40 

157 2190440.05 664292.66 

158 2190440.07 664292.75 

159 2190468.32 664397.85 

160 2190472.63 664412.04 

161 2190472.71 664412.31 

162 2190473.49 664414.89 

163 2190476.59 664424.77 

164 2190544.26 664308.68 

165 2190544.80 664306.78 

166 2190544.81 664306.78 

167 2190545.95 664302.79 

168 2190544.09 664298.68 

169 2190536.34 664300.96 
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№ точки Х Y 

170 2190540.48 664310.05 

171 2190544.07 664322.91 

172 2190543.10 664312.71 

173 2190426.30 664246.77 

174 2190399.45 664157.16 

175 2190390.14 664153.94 

176 2190446.36 664341.59 

177 2190432.70 664292.72 

178 2190425.92 664256.81 

02:26:000000:ЗУ1 

179 2190610.18 664845.82 

180 2190604.62 664852.51 

181 2190612.66 664854.00 

02:26:080101:244:ЗУ1 

182 2191292.31 665000.66 

183 2191321.09 665006.24 

184 2191297.50 664997.68 

02:26:080102:195:ЗУ1 

185 2191045.35 664860.49 

186 2190712.05 664782.77 

187 2190647.95 664568.11 

188 2190640.09 664570.93 

189 2190705.16 664790.15 

190 2191045.07 664869.35 

02:26:000000:1547:ЗУ1 

191 2191306.96 664921.50 

192 2191303.24 664929.51 

193 2191389.07 664949.51 

194 2191420.56 665027.09 

195 2191427.97 665024.09 

196 2191395.64 664942.18 

02:26:000000:1547:ЗУ2 

197 2191359.54 665005.53 

198 2191369.39 665013.58 

199 2191369.10 665015.53 

200 2191419.85 665025.35 

201 2191416.26 665016.50 

02:26:080102:946:ЗУ1 

202 2191243.02 664906.59 

203 2191064.12 664864.87 

204 2191062.89 664873.51 

205 2191236.39 664913.93 



30 

 

5. Перечень координат характерных точек границ территории, 

применительно к которой осуществляется подготовка проекта межевания  

 

Перечень координат характерных точек границ территории, 

применительно к которой осуществляется подготовка проекта межевания, 

приведен в таблице 3. 

 

Таблица 3 

 
№ точки X Y 

1 2191420.56 665027.09 

2 2191419.85 665025.35 

3 2191321.09 665006.24 

4 2191292.31 665000.66 

5 2191228.52 664988.42 

6 2191120.98 664968.53 

7 2191000.30 664945.58 

8 2190768.56 664901.74 

9 2190609.12 664872.18 

10 2190576.63 664762.70 

11 2190513.77 664561.09 

12 2190486.50 664473.62 

13 2190464.18 664401.04 

14 2190446.36 664341.59 

15 2190390.14 664153.94 

16 2190387.29 664152.96 

17 2190389.93 664145.41 

18 2190436.11 664161.27 

19 2190477.47 664175.47 

20 2190536.77 664195.84 

21 2190557.99 664266.89 

22 2190602.13 664414.68 

23 2190647.95 664568.11 

24 2190712.05 664782.77 

25 2191395.64 664942.18 

26 2191427.97 665024.09 

27 2191416.26 665016.50 

28 2191359.54 665005.53 

29 2191331.70 665000.14 

30 2191241.40 664982.66 

31 2191233.50 664981.20 

32 2191122.41 664960.66 
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№ точки X Y 

33 2191001.80 664937.72 

34 2190615.88 664864.63 

35 2190584.27 664760.33 

36 2190535.49 664603.50 

37 2190542.96 664598.14 

38 2190616.08 664545.60 

39 2190603.85 664487.84 

40 2190601.91 664481.85 

41 2190612.71 664478.70 

42 2190640.09 664570.93 

43 2190705.16 664790.15 

44 2191389.07 664949.51 

45 2190532.98 664595.48 

46 2190531.07 664589.36 

47 2190481.09 664428.82 

48 2190478.19 664430.56 

49 2190476.59 664424.77 

50 2190472.71 664412.31 

51 2190468.32 664397.85 

52 2190440.07 664292.75 

53 2190440.05 664292.66 

54 2190399.45 664157.16 

55 2190529.99 664202.28 

56 2190555.34 664287.01 

57 2190533.97 664293.32 

58 2190536.34 664300.96 

59 2190540.48 664310.05 

60 2190544.07 664322.91 

61 2190558.10 664373.06 

62 2190569.12 664406.93 

63 2190596.07 664489.75 

64 2190596.09 664489.80 

65 2190606.90 664542.33 

66 2190599.43 664474.24 

67 2190581.64 664419.57 

68 2190576.21 664402.88 

69 2190588.90 664399.14 

70 2190610.42 664471.04 

71 2190573.74 664395.27 

72 2190565.79 664370.84 
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№ точки X Y 

73 2190548.00 664307.29 

74 2190545.95 664302.79 

75 2190544.09 664298.68 

76 2190557.64 664294.67 

77 2190586.61 664391.48 

 

6. Перечень сокращений, используемых в документации по 

планировке территории 

 

Перечень сокращений, используемых в документации по планировке 

территории приведен в таблице 4. 

 

Таблица 4 

 

Сокращения слов и словосочетаний 

Сокращение Слово/словосочетание 

1 2 

АНК Акционерная нефтяная компания 

ВЛ высоковольтная линия электропередачи 

ЕГРН Единый государственный реестр недвижимости 

ЗУ земельный участок 

кВ киловольт 

МСК-02 местная система координат Республики Башкортостан 

НГДУ Нефтегазодобывающее управление 

ОДС общая долевая собственность  

оп. опора 

ПАО Публичное акционерное общество 

ПС подстанция 

сущ.  существующий 

ф.  фидер 

МР муниципальный район 

СП сельское поселение 

 


